CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº           DE 2013

(Do Sr. Davi Alves Silva Junior)

Requerimento de convocação do senhor PEPE

VARGAS, Ministro de Estado do

Desenvolvimento Agrário, para esclarecer a

este colegiado sobre quais os critérios utilizado

quando da liberação de recursos, objetivando a

recuperação das estradas vicinais no estado do

Maranhão, quais os Municípios contemplados

e os entes não governamentais e o valor

individual de cada convenio celebrado.

                             Senhor Presidente,

                            Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal, e dos artigos

24, III; 32, I, “a”; 117, VIII; e 255 a 258, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, apresento requerimento que propõe a Convocação do senhor PEPE

VARGAS, Ministro de Estado do Desenvolvimento Agrário, para esclarecer a este

colegiado sobre quais os critérios utilizado quando da liberação de recursos, objetivando

a recuperação das estradas vicinais no estado do Maranhão, quais os Municípios

contemplados e os entes não governamentais e o valor individual de cada convenio

celebrado.

.

Sala da Comissão, em       de setembro  de 2013

Davi Alves Silva Júnior
Deputado Federal – PR/MA

http://pt.wikipedia.org/wiki/Minist%C3%A9rio_do_Desenvolvimento_Agr%C3%A1rio
http://pt.wikipedia.org/wiki/Minist%C3%A9rio_do_Desenvolvimento_Agr%C3%A1rio